
1 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo “Carlo Alberto dalla Chiesa” 

Sede Legale: Via Mario Rigamonti 10 – 00142 Roma (Rm) – Tel. e Fax. 06/5036231 

Sede Uffici Amministrativi: Via Grotta Perfetta 615 – 00142 Roma (Rm) Tel. 06/5032541 Fax. 06/5043058 

XIX° Distretto  

Cod. Meccanografico RMIC82900G - Codice Fiscale 97198350585 

E-mail: RMIC82900G@istruzione.it PEC: RMIC82900G@pec.istruzione.it 

codice univoco IPA UFNN84 

 

All’Albo Istituzione scolastica 
Al Sito web 

 

 

Oggetto: Determina di acquisto 
Progetto “Ambienti di Apprendimento Innovativi" # PNSD – Azione #7  

Avviso pubblico nota MIUR prot. n. 0030562 del 27-11-2018 

CUP: I85E19000400001 

CIG: ZC32D321EB 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  
 
VISTO il Decreto ministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTO il D.P.R. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
VISTE le “Linee Guida”, di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016 n.50, approvate dal Consiglio 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione ;  
 
VISTO il  D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016 n. 50; 
 
 
 

I. C. "C.A. DALLA CHIESA" - C.F. 97198350585 C.M. RMIC82900G - istsc_rmic82900 - Ufficio Protocollo

Prot. 0002203/U del 04/06/2020 18:00:00

mailto:RMIC82900G@istruzione.it
mailto:RMIC82900G@pec.istruzione.it


2 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

PREMESSO che questa Istituzione Scolastica in data 13/12/2018 ha presentato una propria 
candidatura sulla base dell’Avviso pubblico nota MIUR prot. 0030562 del 27/11/2018, per la 
realizzazione nelle scuole di “Ambienti di Apprendimento innovativi #PNSD – Azione #7;  
 
VISTA la comunicazione MIUR n. 298 del 18/6/2019 di ammissione al finanziamento del 
progetto candidato, per un importo complessivo di € 20.000,00, con diritto all’erogazione 
della quota di acconto nella misura del 50% del finanziamento;  

VISTE le Delibere Collegio Docenti e Consiglio d’Istituto di inserimento del progetto nel 

PTOF di questo Istituto; 

VISTO l’inserimento del progetto nel Programma Annuale E.F. 2020, nell’Aggregato di 

spesa P.2.18  “PNSD – Ambienti di apprendimento innovativi” 

VISTO il Regolamento d’Istituto prot. 739/I.1 del 13/2/2019 che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n.228, che, al fine di razionalizzare la spesa pubblica 
estende alle Istituzioni Scolastiche l’obbligo di approvvigionarsi dei beni e servizi necessari 
alla propria attività ricorrendo alle convenzioni CONSIP;  

 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’acquisto di beni destinati all’allestimento di 
“Ambienti di Apprendimento Innovativi”, nella specie di: fornitura e montaggio di 
un’inferriata, sostituzione della serratura dell’inferriata già esistente e saldatura tubolari 
mancorrente esterno; 
 
VISTO il preventivo di spesa della Ditta “Metalleria Compagnoni di Compagnoni Sandro” e 
rilevata la spesa complessiva di € 850,00+ IVA 22%;  
 
VISTI gli artt. 7 e 14, comma 3 del Regolamento in materia di autonomia scolastica, 
approvato con D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
 
VISTO l’art. 7, commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
 
VISTI gli artt. 2222 e segg. del codice civile; 
 

nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 

discriminazione e parità di trattamento, trasparenza e pubblicità, proporzionalità e rotazione: 

DETERMINA 
 

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

2. Di procedere all’acquisto di: fornitura e montaggio di un’inferriata, sostituzione 

della serratura dell’inferriata già esistente e saldatura tubolari mancorrente 

esterno, al fine di allestire gli “Ambienti di Apprendimento Innovativi”, come da 

Avviso pubblico MIUR prot. n. 0030562 del 27/11/2018 – Fornitore: “Metalleria 



3 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

Compagnoni di Compagnoni Sandro” Via Licinio Recife 12 - C.F. e P.I. 

04902600586; 

3. Che la sede di realizzazione del progetto è la scuola secondaria I° grado in Via 

Tazio Nuvolari 250 di questo Istituto. 

4. Che la spesa per le forniture previste di 850,00 IVA esclusa (€ 1.037,00 IVA inclusa) 

sarà imputata all’aggregato di spesa P.2.18 “PNSD – Ambienti di apprendimento 

innovativi”del Programma Annuale E.F. 2020. 

5. Che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Antonio 
Palcich. 
 

6. Di dare atto che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza, secondo l’uso 
del commercio, direttamente sul portale Acquisti in rete PA, tramite procedura 
telematica. 
  

  La presente determina viene pubblicata nell’area « Amministrazione Trasparente », 

consultabile all’indirizzo : www.icscarloalbertodalla chiesa.edu.it 

 

 
Il Dirigente Scolastico  

Prof. Antonio PALCICH 

 

 


		2020-06-05T07:04:57+0200
	PALCICH ANTONIO




